

# Podzielili Skoczów

Data publikacji: 27.03.2018 17:10

W połowie grudnia ubiegłego roku sejm uchwalił zmiany w ordynacji wyborczej. Nowe prawo wprowadza m.in. dwukadencyjność wójtów, burmistrzów i prezydentów miast liczona od wyborów samorządowych w 2018 r. W części gmin znikną również jednomandatowe okręgi wyborcze.

Sejm przyjął m.in. poprawkę zakładającą, że w gminach do 20 tysięcy mieszkańców, pozostaną jednomandatowe okręgi wyborcze. W gminie Skoczów mieszka jednak kilka tysięcy osób więcej, dlatego też podczas jesiennych wyborów będą one odbywać się w systemie proporcjonalnym. W niej kluczowe znaczenie ma liczba głosów oddanych nie na jednego kandydata a łącznie, na cały komitet wyborczy. Głosy przelicza się później na mandaty. Zmiana prawa wymusiła wyznaczenie w gminie nowych okręgów wyborczych.

Podczas ostatniej sesji, skoczowscy radni przyjęli projekt nowego podziału na okręgi. Zakłada on, że gmina zostanie podzielona na cztery obszary. Dwa miejskie, w nich mieszkańcy wybiorą łącznie 11 radnych i dwa wiejskie. Mieszkańców sołectw reprezentować w radzie będzie dziesięciu radnych.

Zanim cztery lata temu wprowadzono jednomandatowe okręgi wyborcze, w Skoczowie obowiązywały trzy okręgi, teraz postanowiono dodać jeden. Jak tłumaczy Mirosław Sitko, burmistrz Skoczowa - ***Ponieważ zmniejszyła się liczba mieszkańców miasta, a zwiększyła liczba mieszkańców wsi i te liczby są podobne, postanowiliśmy zrobić cztery okręgi. Dwa miejskie i dwa w sołectwach. Jest to zaakceptowane przez biuro Komisarza Wyborczego.***

To nie są jedyne zmiany, które się szykują. Jak zapowiada burmistrza, będzie dążył do tego, by ograniczyć w gminie liczbę komisji wyborczych. Obecnie na terenie miasta i sołectw jest ich 21. Liczba ta ma spaść do 16. Jednak wyborcy prawdopodobnie tego nie zauważą, ponieważ w tych samych lokalach działają często podwójne komisje. Teraz ma być jedna dla większego obszaru wyborczego. Jak dodaje burmistrz, - ***za organizację wyborów odpowiadają Komisarze Wyborczy, my musimy zapewnić kwestie techniczne*** – wyjaśnia.

Według Państwowej Komisji Wyborczej wybory samorządowe powinny się odbyć między 17 października a 9 listopada. Mieszkańców gminy Skoczów w radzie reprezentuje 21 radnych.

Numery i granice stałych okręgów wyborczych oraz liczba radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym w Gminie Skoczów.

## **Numer okręgu wyborczego - 1, Liczba radnych wybieranych w okręgu - 6**

Granice okręgu wyborczego- Miasto Skoczów: Osiedle Centrum, Osiedle Górny Bór, Osiedle Południe

## **Numer okręgu wyborczego - 2, Liczba radnych wybieranych w okręgu - 5**

Granice okręgu wyborczego - Miasto Skoczów: Osiedle Za Wisłą, Miasto Skoczów ulice: Aleja Jana Pawła II, Bukowa, Ceglana, Gajowa, Grabowa, Groszówka, Jana Żebroka, Klonowa, Lipowa, Na Kopcu, Nowe Osiedle, Objazdowa, Plaskowiec, Podlesie, Potok, Puścina, Radosna, Schodowa, Stalmacha, Wierzbowa, Wiślicka, Wspólna, Wzgórze, Zofii Kossak Szatkowskiej.

## **Numer okręgu wyborczego - 3, Liczba radnych wybieranych w okręgu - 5**

Granice okręgu wyborczego- Sołectwa: Kiczyce, Ochaby, Pierściec, Wiślica

**Numer okręgu wyborczego - 4, Liczba radnych wybieranych w okręgu - 5**

Granice okręgu wyborczego- Sołectwa: Bładnice, Harbutowice, Kowale, Międzyświeć, Pogórze, Wilamowice

***Jan Bacza***